

Socialnämnden

## **Redovisning av verksamhet med personliga ombud under kalenderåret 2017 samt ansökan för 2018**

### **Förslag till beslut**

1. Socialnämnden antar redovisningen av verksamhet med personliga ombud i Nacka och Värmdö under kalenderåret 2017
2. Socialnämnden ansöker om statsbidrag till verksamhet med personliga ombud för år 2018.
3. Paragrafen förklaras för omedelbart justerad.

### **Sammanfattning**

I samarbete med Värmdö kommun bedriver Nacka kommun verksamheten med personliga ombud som delfinansieras med statsbidrag. Redovisning skickas årligen till Länsstyrelsen i Stockholm som har regeringens uppdrag att fördela och följa upp statsbidraget för personliga ombud. Behörig nämnd som har ansvar för socialtjänstverksamheten ska godkänna redovisningen samt godkänna ansöka om bidraget för 2018.

### **Ärendet**

Länsstyrelserna har regeringens uppdrag att fördela och följa upp statsbidrag till kommuner som ansökt om delfinansiering av verksamheten med personligt ombud.

I samarbete med Värmdö kommun bedriver Nacka kommun verksamheten med personliga ombud som delfinansieras med statsbidrag. Målsättningen är att ha en permanent verksamhet med personliga ombud för personer med psykiska funktionsnedsättningar. Bidraget redovisas årligen till Länsstyrelsen. Rapportering av verksamhetsår 2017 ska beslutas och godkännas av behörig nämnd som har ansvar för socialtjänstverksamheten. Preliminär redovisning är inskickad och kommer att kompletteras efter protokollfört sammanträde.

Enligt instruktioner för ansökan om statsbidrag för verksamhet med personligt ombud ska behörig nämnd som har ansvar för socialtjänstverksamheten även ansöka om bidraget för 2018. Till ansökan skall protokollsutdrag från nämnden bifogas. Ansökan kommer att skickas in efter protokollfört nämndsammanträde.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Verksamhetens totala kostnad för 2017 var budgeterad till 3 096 tkr . Statsbidrag utgick med 1210 tkr. vilket innebär att statsbidraget täcker 39 % av kostnaden för de personliga ombuden.

Kostnaden för Nacka Kommun är 1320 tkr.

Återstående kostnad är fördelad utifrån antalet klienter per kommun med 70 % för Nacka kommun och med 30 % för Värmdö kommun.

För 2018 utgår statsbidraget med 302 400 kr per år för en heltidstjänst.

## **Konsekvenser för barn**

Många barn växer upp i familjer med en förälder som har funktionsnedsättning på grund av psykiskt funktionshinder. Detta får ofta allvarliga konsekvenser för deras hälsa, skolgång och arbetsliv. Personliga ombud kan vara ett stort stöd för dessa föräldrar att få rätt hjälp att klara sin föräldraroll.

## **Bilagor**

1. Rapport och ansökan till Länsstyrelsen: Redovisning av verksamhet med personligt ombud i Nacka - Värmdö år 2017.
2. Ansökan om statsbidrag för verksamhet med personliga ombud under kalenderåret 2018.

Elisabeth Axelsson  
Enhetschef  
Omsorgsenheten

Eini Ruottinen  
Planerare/utvecklare  
Sociala kvalitetsenheten